



Rødovre, den 11.marts 2016

Ansøgning om afkortning af undervisningstiden i Dagskolen, Ungecenter2610 for skoleåret 2016-17

Vi vil i henhold til Folkeskoleloven § 16b ansøge om at benytte muligheden for at afkorte undervisningstiden og konvertere nogle af de timer, der aktuelt er skemasat til understøttende undervisning, til to-lærerundervisning i de boglige fag for skoleåret 2016-17.

På Dagskolen er elevgruppen karakteriseret ved at have behov for ekstra støtte til deres faglige, personlige og sociale udvikling. Denne udvikling understøttes i høj grad af mere tid til den enkelte elev i undervisningen, da eleverne på Dagskolen ikke har de samme forudsætninger for at overskue og navigere i undervisningssituationer, som eleverne i en almindelig folkeskoleklasse.

Vi har på Dagskolen mange års erfaring med at tilrettelægge undervisning for netop denne gruppe af elever, som har brug for tryk i et overskueligt undervisningstilbud med færre elever og flere lærere til stede i undervisningen.

Med den nuværende længde af den samlede undervisningstid på 1400 timer pr. år har vi ikke med de lærerressourcer, vi har til rådighed, mulighed for at tilbyde eleverne, at der i alle timer er to lærere (eller flere) til stede i undervisningen.

Vi vurderer derfor, at vi ved at konvertere noget af den understøttende undervisning til mere fagundervisning med to eller flere lærere til stede, i højere grad kan sikre elevernes mulighed for faglig udvikling.

Vi har lavet følgende beregning og ansøger om afkortning af undervisningen i 80 timer årligt:

Undervisningstidens samlede længde:	1400 timer pr. år
Minimumstimeantal for undervisningen i fagene:	930 timer pr. år
Lektiehjælp og faglig fordybelse:	60 timer pr. år
Pauser:	160 timer pr. år
Understøttende undervisning:	250 timer pr. år

Vi ønsker at konvertere 80 af de 250 timer af den understøttende undervisning til to-lærerordninger i de boglige fag. Ved at reducere understøttende undervisning med 80 timer om året, bliver elevernes samlede timetal 1320 timer pr. år svarende til 33 timer pr. uge i gennemsnit.

Elly Willer
Formand for Ungecenterets bestyrelse

Lene Mailund
Skoleleder Ungecenter2610